
                

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 П Р И К А З  
от 29.12.2022                                                                                        №347/01-05 

г. Каменка 

 

 

Об участии в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказа Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 13.12.2022 г. №1119 в соответствии с пунктом 38 порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Обучающимся образовательных организациях Каменского района 

принять участие в  региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

2.Руководителям образовательных организаций Каменского района 

МОУ СОШ №1 им.Н.Н.Бурденко (Кривошеин С.А.), МОУ СОШ №2 

(Баранова Н.Ф.), МОУ СОШ №4 (Холькина И.М.), МОУ СОШ №7 (Телегин 

Ю.В.), МОУ СОШ №8 (Рябов А.Н.), МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

(Данилов И.В.) организовать участие в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в соответствии с графиком 

проведения (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно – методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области». 

 

 

 

 

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина  

 

 

 

 



 2 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области 

от 29.12.2022 №347/01-05 

 
СПИСОК УЧАСТНИКОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ 

В 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ  

 
№ 

п/п 

Фамилия и имя 

участника 

Наименование образовательной организации  Класс  

Астрономия 

1 Акжигитова Элина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 9 

2 Петряев Александр  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

3 Петрова Ангелина МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 9 

4 Арзамасова Анастасия МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 9 

5 Фомичев Евгений МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 9 

6 Ковалев Алексей  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

7 Такташов Салим МОУ СОШ  №4 г.Каменки 7 

8 Исляева Элиза МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 7 

Экономика 

1 Метелкин Андрей  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 

2 Иртуганова Руфина  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 

3 Костикова Марина МОУ СОШ  №8 г.Каменки 10 

4 Борисова Полина МОУ СОШ  №4 г.Каменки 10 

5 Зернева Кристина МОУ СОШ  №4 г.Каменки 10 

6 Злобин Дмитрий  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 

7 Соколов Илья МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

8 Чебернина Регина МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 

9 Тимохин Александр МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 

Русский язык 

1 Завадская Екатерина  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 

2 Якушкина Татьяна  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 10 

3 Чех Полина МОУ СОШ  №8 г.Каменки 10 

4 Гимадулина Анастасия МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

5 Токарева Варвара МОУ СОШ  №8 г.Каменки 11 

6 Соляник Варвара МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 

Математика 

1 Маликова Регина  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 



 3 

2 Янборисова Юлия  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 

3 Петрунин Роман  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 10 

4 Квасников Михаил  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 

5 Хворостянко Владислав  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 10 

6 Нагаев Амир  МОУ СОШ  №1 им.Н.Н.Бурденко г.Каменки 10 

7 Кирилина Ирина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 10 

8 Лукьянова Полина  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 11 

9 Луценко Александра  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 11 

10 Коняшкин Тимофей  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

11 Соляник Варвара  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 

12 Ковалев Алексей  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

Английский язык 

1 Бардакова Елизавета  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 10 

Экология 

1 Тактаров Рамиль  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 

2 Ефимов Данила МОУ СОШ  №2 г.Каменки 10 

3 Астахова Елена МОУ СОШ  №4 г.Каменки 10 

4 Семенова Кристина  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 

5 Токарева Варвара МОУ СОШ  №8  г.Каменки 11 

История 

1 Исляев Ильфат  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 9 

Биология 

1 Малыхина Дарья  МОУ СОШ  №1 им.Н.Н.Бурденко г.Каменки 9 

2 Колесникова Кристина  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 

3 Астахова Елена МОУ СОШ  №4 г.Каменки 10 

4 Почивалов Илья  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 11 

5 Семенова Кристина  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 

Литература 

1 Шубенина Анна  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 

2 Якушкина Анастасия  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 

3 Лылина Дарья  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 10 

4 Блохина Полина  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 11 

5 Акжигитова Эльвира  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 

География 

1 Девликамов Ильнар  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 



 4 

2 Андосов Роман  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 

3 Кузнецов  Даниил  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 

4 Хворостянко Владислав  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 10 

5 Кобельков Иван  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 

6 Петряев Александр  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

Право 

1  Акжигитова Лилия  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 

2 Машкова Дарья  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 

3 Горюнова Дарья  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 

4 Иртуганова Руфина  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 

Физическая культура 

1  Кшуманев Константин  МОУ СОШ  №1 им.Н.Н.Бурденко г.Каменки 9 

2 Метелкин Андрей МОУ СОШ  №2  г.Каменки 11 

3 Черницова Алена  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 

4 Ирдеменевав Мария МОУ СОШ  №1 им.Н.Н.Бурденко г.Каменки 9 

5 Коршак Матвей  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 

6 Никулина Дарья  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 

7 Родин Егор  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 

8 Катышов Кирилл  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 

9 Горюнова Дарья  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 

Физика 

1 Акжигитова Элина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 9 

2 Андосов Роман МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 

3 Кротов Егор МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 

4 Хворостянко Владислав  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 10 

5 Родин Егор  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 

6 Кирилина Ирина МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 10 

7 Кочегаров Никита  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

8 Кобельков Иван  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 

9 Петряев Александр МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

10 Соляник Варвара МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 

11 Ажнов Ярослав МОУ СОШ  №8  г.Каменки 7 

Технология 

1 Одинокова Ясмина  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 

2 Алёнкина Алиса  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 



 5 

3 Потапова Екатерина МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 

4 Никулина Дарья  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 

5 Сметанина Дарья  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 11 

6 Акжигитова Дарина МОУ СОШ  №4  г.Каменки 10 

7 Казакова Дарья МОУ СОШ  №7 г.Каменки 10 

8 Шпагина Яна МОУ СОШ  №8  г.Каменки 11 

Обществознание 

1 Пьянкова Алина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 9 

2 Кирилина Ирина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 10 

3 Ионова Ирина МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 10 

4 Горюнова Дарья  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 

ОБЖ 

1 Арзамасова Анастасия  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 9 

2 Родин Егор МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 

3 Ковалев Алексей  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

4 Петряев Александр  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

5 Уразгильдеев Эльдар  МОУ СОШ с.Покровская Арчада Каменского района 11 

Искуство (МХК) 

1 Мовчун Татьяна  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 8 

2 Ильминская Милана  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 8 

3 Акжигитова Лилия МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 

4 Медникова Маргарита  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 8 

5 Дударева Светлана  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 

6 Лылина Дарья МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 10 

7 Кирилина Ирина МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 10 

8 Максяшева Арина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки 11 

9 Севцова Алина МОУ СОШ  №8  г.Каменки 11 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области 

от 24.12.2021 №324/01-05 
 

 

 


